MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 435003

Numero de orden de compra a modificar: 140013

Entidad compradora: Comando Aéreo de Combate N° 5 Fuerza Aérea Colombiana
Nombre del solicitante: Claudia Patricia Navarro Castillo

Proveedor: UNION TEMPORAL R&J 2022

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-12-30 18:39:27

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cdédigo Segmento 1 Segmento 2

135202 Operario de VF-35724 VF 35724
Mantenimiento

135203 Jadinerol VFF-35724 VFF 35724

135204 Operario de Aseoy CDP-14024 CDP 14024
Cafeteria

135206 Bienes aseo y cafeterial CDP-35724 CDP 35724

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

ays04--R3 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2

ays04--R3 -
Jardinero Tiempo
Completo - 2

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R3 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 30

ays04--R3 -
Jabon de
dispensador para
manos 1
(Compra) - 20

ays04--R3 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Crema
desengrasante
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
20

ays04--R3 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 18

ays04--R3 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 20

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4971189.88

4971189.88

14913569.64

137677.50

32475.00

55557.00

67419.00

20920.50

68055.00

80433.00

13056.00

83010.00

VF-35724

VFF-35724

CDP-14024

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

34798329.16

34798329.16

104394987.48

963742.50

227325.00

388899.00

471933.00

146443.50

476385.00

563031.00

91392.00

581070.00



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R3 -
Alcohol industrial
2 (Compra) -1

ays04--R3 -
Lustrador de
muebles

(Compra) -1

ays04--R3 - Cera
polimérica
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Mantenedor de
pisos (Compra) -
1

ays04--R3 -
Varsol ecolégico
1 (Compra) - 1

ays04--R3 -
Ambientador 1
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Insecticida 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Limpiones 1
(Compra) - 4

ays04--R3 - Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Esponijilla 3
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Escoba 1
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Escoba 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Trapero 2
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) -1

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 12

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2696.00

1517.60

15421.60

14686.40

4401.60

54216.00

26012.25

4003.20

6931.20

2611.20

10387.20

5193.60

25875.00

2304.80

6662.40

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

18872.00

10623.20

107951.20

102804.80

30811.20

379512.00

182085.75

28022.40

48518.40

18278.40

72710.40

36355.20

181125.00

16133.60

46636.80



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
17 (Comepra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
18 (Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 12

ays04--R3 -
Guantes 1
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Tapabocas 1
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Papel higiénico 2
(Compra) - 48

ays04--R3 -
Toallas para
manos 1
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 24

ays04--R3 -
Servilleta papel
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Recogedor de
basura 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Balde
(Arrendamiento) -
3

ays04--R3 -
Recargo por
Trabajo nocturno

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6940.80

4896.00

14580.00

14580.00

15254.40

17361.00

29538.00

6826.40

301752.00

138735.00

88776.00

16353.00

6736.80

904.80

0.00

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

48585.60

34272.00

102060.00

102060.00

106780.80

121527.00

206766.00

47784.80

2112264.00

971145.00

621432.00

114471.00

47157.60

6333.60

0.00



43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

ays04--R3 -
Recargo por
dotacién especial

ays04--R3 - AlU
ays04--R3 - IVA

ays04--R3 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2

ays04--R3 -
Jardinero Tiempo
Completo - 2

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo Completo
ESM-1

Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2

ays04--R3 -
Jardinero Tiempo
Completo - 2

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo Completo
ESM - 6

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo Completo
ESM- 1

1.0

10

1.0

4.0

4.0

4.0

4.0

5.0

5.0

3.0

6.0

14.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Dia

Dia

Dia

Dia

Dia

Dia

Dia

Mes

Dia

0.00

20677108.60

3928650.62

165706.32

165706.32

497118.96

82853.16

165706.32

165706.32

497118.96

2485594.94

82853.16

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

VF-35724

VFF-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

0.00

20677108.60

3928650.62

662825.28

662825.28

1988475.84

331412.64

828531.60

828531.60

1491356.88

14913569.64

1159944.24

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

14

15

ays04--R3 -
Jabén para
loza 3
(Compra) - 30

ays04--R3 -
Jaboén de
dispensador
para manos 1
(Compra) - 20

ays04--R3 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Crema
desengrasante
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 20

ays04--R3 -
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 18

ays04--R3 -
Liquido para
limpiar vidrios
2 (Compra) - 6

ays04--R3 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 20

ays04--R3 -
Alcohol
industrial 2
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Lustrador de
muebles

(Compra) -1

ays04--R3 -
Cera
polimérica
(Compra) -1

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

138778.92

32734.80

56001.46

67958.36

21087.86

68599.44

81076.46

13160.44

83674.08

2717.56

1529.74

15544.98

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

971452.44

229143.60

392010.22

475708.52

147615.02

480196.08

567535.22

92123.08

585718.56

19022.92

10708.18

108814.86



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays04--R3 -
Mantenedor de
pisos
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Varsol
ecoldgico 1
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Ambientador 1
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Insecticida 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Limpiones 1
(Compra) - 4

ays04--R3 -
Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Esponjilla 3
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Escoba 1
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Escoba 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Trapero 2
(Compra) - 6

ays04--R3 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) -1

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 2
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 3
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 4
(Compra) - 12

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14803.90

4436.82

54649.72

26220.35

4035.22

6986.64

2632.08

10470.30

5235.14

26082.00

2323.24

6715.70

6996.32

4935.16

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

103627.30

31057.74

382548.04

183542.45

28246.54

48906.48

18424.56

73292.10

36645.98

182574.00

16262.68

47009.90

48974.24

34546.12



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 16
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 17
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 18
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Bolsas
plasticas 21
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Guantes 1
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Tapabocas 1
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Papel higiénico

2 (Compra) - 48

ays04--R3 -
Toallas para
manos 1
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 24

ays04--R3 -
Servilleta papel
(Compra) - 12

ays04--R3 -
Recogedor de
basura 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Balde

(Arrendamiento)

3

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14696.64

14696.64

15376.44

17499.88

29774.30

6881.02

304166.02

139844.88

89486.20

16483.82

6790.70

912.08

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

CDP-35724

102876.48

102876.48

107635.08

122499.16

208420.10

48167.14

2129162.14

978914.16

626403.40

115386.74

47534.90

6384.56

Detalle o justificacion de la aclaracion



Se realiza Modificacion para ajustar en los bienes de aseo y cafeteria los gravamenes correspondientes a ESTAMPILLA
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID 0.4% y ESTAMPILLA PROINSTITUCION UNIVERSITARIA DIGITAL DE
ANTIOQUIA IU-DIGITAL 0.4%, los cuales no se incluyeron el formulario de Solicitud de Cotizacién.

T i |
Firma ordenaddy del gasto Firma de prov ed\&

Nombre: 1C. RAUL TORRES RIVERA Nombre: TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO
Documento: 16.286.561 Documento:] 014.195.851



